
UCHWAŁA NR XXIX/208/2008 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
Nr 180, poz. 1493) Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje się Gminny System Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Stryków na lata 2009-2011, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta - Gminy Stryków.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta-Gminy Stryków..

Gminy Stryków na lata 2009-2011.

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nrl62, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2007 r., Nr 173, poz. 1218.) w związku z art. 6

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

9̂ — )



Załącznik
do uchwały Nr XXIX/208/2008 
Rady Miejskiej w Strykowie 
z dnia 29 grudnia 2008 r.

Gminny System Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie dla Gminy Stryków na lata 

2009 - 2011

1. Wstęp

Podstawa prawna systemu

1. Ustawa z dn. 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
( Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493).

2. Ustawa z dn. 25.02.1964 r. -  Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
(Dz. U. Nr 9, poz. 59, z późn. zm .)

3. Ustawa z dn. 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
( Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.).

4. Ustawa z dn. 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 
( tj. z 2008 r. Dz. U. Nr 115, poz. 728 ze zm.).

5. Ustawa z dn. 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 200lr. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)

6. Ustawa z dn. 06.04.1990 r. o policji
(Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58 z późn. zm.).

7. Ustawa z dn. 06.06.1997 r. Kodeks kamy
( Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 553; Nr 128, poz. 840 z późn. zm.)

8. Polska deklaracja w sprawie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
(przyjęta w grudniu 1995 r.)

9. Ustawa z dn. 07.09.1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.)

10. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,
( Uchwała Nr 162/2006 rady Ministrów z 25.09.2006 r.)

11. Zarządzenie nr 162 Komendanta Głównego Policji z dnia 18 lutego 2008 r.
w sprawie metod i form wykonywania przez policję zadań w związku z przemocą w rodzinie 
w ramach procedury „ Niebieskie Karty”.



2

Polska deklaracja w sprawie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

1. Każdy człowiek ma prawo do życia w środowisku wolnym od przemocy, która jest 
naruszeniem praw i dóbr osobistych.

2. Człowiek doświadczający przemocy nie może być za nią obwiniany.
3. Dzieci i młodzież mają prawo do wzrastania w bezpiecznym środowisku wolnym od 

przemocy, a obowiązkiem dorosłych jest im to zapewnić.
4. Każdy człowiek doświadczający przemocy ma prawo do pomocy prawnej, socjalnej, 

psychologicznej i medycznej bez naruszania jego godności osobistej.
5. Każdy człowiek ma prawo do wiedzy potrzebnej do radzenia sobie z przemocą.
6. Każdy człowiek ma prawo do przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
7. Każdy człowiek ma obowiązek udzielania pomocy ofiarom przemocy.

Przemoc w rodzinie to zamierzone, wykorzystujące przewagę sił działanie przeciw członkowi 
rodziny, naruszające prawa i dobra osobiste, powodujące 
cierpienie i szkody.
Doświadczanie przez dziecko przemocy fizycznej lub bycie jej świadkiem może być przyczyną 
problemów emocjonalnych w dorosłym życiu.

Z badań dotyczących rodziny, a także obserwacji życia społecznego wiadomo, że ludzie 
bardzo niechętnie przyznają się do przemocy wewnątrz rodziny.
W Polsce trudno jest określić skalę tego zjawiska. Co roku zgłasza się zaledwie kilkanaście tysięcy 
spraw o znęcanie się nad rodziną, w tym samym czasie policja rejestruje około miliona awantur 
domowych, do których jest wzywana.

Charakterystyka przemocy w rodzinie:

- jest intencjonalna -  przemoc jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu 
kontrolowanie i podporządkowanie ofiary.
siły są nierównomierne -  w relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą sprawca jest 
silniejszy a ofiara słabsza,
narusza prawa i dobra osobiste — sprawca wykorzystuje przewagę siły, narusza podstawowe 
prawa ofiary ( np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, szacunku itd.) 
powoduje cierpienie i ból -  sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody. 
Doświadczenie bólu i cierpienia sprawia, że ofiara ma mniejszą zdolność do samoobrony.

Powszechnie przemoc traktowana jest, jako akt godzący w wolność osobistą jednostki 
przyczyniający się do jej fizycznej, a także psychicznej szkody, wykraczające poza społeczne 
zasady wzajemnych relacji i zmuszanie jej do zachowań niezgodnych z własną wolą. Przemoc 
upokarza, wywołuje cierpienie, rodząc tym samym nienawiść i pragnienie odwetu.
Przemoc pojmowana jest także, jako wywieranie wpływu na innych ludzi, w wyniku, którego ich 
aktualny poziom rozwoju somatycznego i duchowego jest mniejszy niż potencjalny poziom tego 
rozwoju.



Rodzaje przemocy:
3

• Przemoc fizyczna -  bicie, znęcanie się, głodzenie, zamykanie, kopanie, policzkowanie, 
szarpanie, duszenie, ciągnięcie za włosy, rzucanie przedmiotami, ale także używanie 
niebezpiecznych narzędzi lub grożenie ich użyciem, zadawanie bólu.

• Przemoc psychiczna -  sprawowanie przez sprawcę przemocy kontroli nad ofiarą, np. 
straszenie zabójstwem, użyciem przemocy, zabraniem dzieci, niszczenie lub grożenie 
zniszczeniem rzeczy, upokarzanie, używanie wulgarnych słów, mówienie ofierze, że jest 
brzydka, głupia, chora psychicznie, że nikt jej nie chce, że bez sprawcy sobie nie poradzi.

• Przemoc seksualna -  zmuszanie do odbycia stosunku, lub poddania się innym 
zachowaniom seksualnym, a także wymuszanie współżycia w nieakceptowanej formie. 
Przemoc seksualna jest często przez ofiary molestowania ukrywana, co w znacznym 
stopniu utrudnia udzielenie im pomocy.

• Przemoc finansowa( ekonomiczna) -  np. utrzymywanie ofiary w całkowitej zależności 
finansowej od sprawcy, zakazywanie jej pracy zawodowej, itd.

• Przemoc polegająca na osaczaniu -  np. ciągłe chodzenie za kimś, dzwonienie do niego w 
celu wyrządzenia mu krzywdy, zastraszenia.

• Przemoc w wymiarze społecznym -  zakazywanie ofierze kontaktów z rodziną, 
przyjaciółmi, zabranianie jej wychodzenia z domu, upokarzanie jej w miejscach 
publicznych.

Ofiarami przemocy w rodzinie są najczęściej kobiety ( 58%) oraz dzieci do lat 13 (24%). 
Natomiast sprawcami są głównie mężczyźni ( 96%) będący często pod wpływem alkoholu. 
Niektóre badania wskazują, że 40% partnerów znęcających się nad rodziną to osoby uzależnione 
od alkoholu. Prawdopodobieństwo wystąpienia aktów przemocy w rodzinach alkoholowych jest 
ponad dwukrotnie większe niż w pozostałych.

Stosowanie przemocy prowadzi do niskiej samooceny, poczucia bezsilności i bezradności, 
ciągłego niepokoju, depresji, chorób związanych ze stresem. Powoduje ona, bowiem w ich psychice 
nieodwracalne skutki, które mogą dać znać o sobie dopiero w życiu dorosłym.

Prawo ściga sprawców przestępstw przeciwko osobom bliskim za:

art. 207 § 1 k.k. -  znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą lub nad inną osobą 

pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy albo małoletnim lub 

osobą nieporadną ze wzglądu na jej stan psychiczny lub fizyczny -  podlega karze pozbawienia 

wolności od 3 miesięcy do lat 5 ( ścigane z urzędu)*

art. 191 § 1 k.k. -  kto stosuje przemoc wobec osoby lub groźbę bezprawną w celu zmuszenia innej 

osoby do określonego działania, zaniechania, znoszenia -  podlega karze pozbawienia wolności do 

lat 3 ( ścigane z urzędu)*

art. 197 § 1 k.k. -  kto przemocą lub groźbą bezprawną lub podstępem doprowadza inną osobę do 

obcowania płciowego, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10 ( ściganie następuje 

na wniosek pokrzywdzonego)**



art. 209 § 1 k.k. -  kto uporczywie uchyla się od wykonywania ciążącego na nim na mocy ustawy 

lub orzeczenia sądowego obowiązku opieki przez nie łożenie na utrzymanie osoby najbliższej lub 

innej osoby i przez to naraża ją  na niemożność zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych -  

podlega karze pozbawienia wolności do lat 2 ( ściganie na wniosek pokrzywdzonego)**

* ściganie z urzędu polega na tym, że prokurator i policja prowadzą postępowanie niezależnie 

od woli i zgody osoby pokrzywdzonej. Wycofanie skargi lub odmowa zeznań nie jest podstawą 

do umorzenia postępowania, jeżeli istnieje uzasadnione przypuszczenie, że popełniono 

przestępstwo.

** ściganie na wniosek polega na tym, że bez wniosku osoby pokrzywdzonej postępowanie w 

danej sprawie nie może być wszczęte.

Konieczne jest podjęcie działań zmierzających w kierunku edukacji społecznej dostarczającej 

wiedzy o zjawisku przemocy i sposobach radzenia sobie z problemem. Niezbędne jest również 

zapewnienie profesjonalnej pomocy interwencyjnej i terapeutycznej zarówno ofiarom jak i 

sprawcom przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem krzywdzonych dzieci.

4

Gminny System Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków na lata
2009 -  2011

Opracowany został w oparciu o lokalną diagnozę problemu przez zespół powołany przez 
Burmistrza Miasta -  Gminy Stryków.

I. Charakterystyka Gminy

Gmina Stryków to gmina wiejsko — miejska w województwie łódzkim, powiecie zgierskim. 
Całkowita powierzchnia gminy wynosi 157, 84 km2, w tym Miasto Stryków zajmuje obszar 8, 15 
km2, a tereny wiejskie 149, 69 km2 .

W Gminie znajdują się 42 miejscowości: Anielin, Anielin Swędowski, Bartolin, 
Bratoszewice, Ciołek, Dobieszków, Dobra, Dobra Nowiny, Gozdów, Kalinów, Kiełmina, Klęk, 
Koźle, Lipka, Ługi, Michałówek, Orzechówek, Niesułków, Niesułków Kolonia, Nowostawy Górne, 
Osse, Pludwiny, Rokitnica, Sadówka, Sierżnia, Smolice, Sosnowiec, Sosnowiec Pieńki, Stary 
Imielnik, Swędów, Tymianka, Krucice, Lipa, Warszewice, Cesarka, Wola Błędowa, Wrzask. Bronin, 
Wyskoki, Zagłoba, Zelgoszcz.

Gminę zamieszkuje 11 880 mieszkańców w tym:
8 269 w terenie wiejskim,
3 611 w mieście Stryków.

(dane na dzień 30.09.2008 r.)



5

Gęstość zaludnienia dla miasta Strykowa wynosi 443 os/km2, terenów wiejskich 55 os/km2.

Na terenie miasta i gminy znajduje się:
6 Szkół Podstawowych (Bratoszewice, Dobra, Niesułków, Koźle oraz dwie w Strykowie)
2 Gimnazja Publiczne (Stryków, Bratoszewice)
Gimnazjum Niepubliczne (Dobieszków)
4 Ośrodki Zdrowia (Stryków, Bratoszewice, Dobra, Niesułków)
2 Przedszkola (Stryków)
2 Świetlice Środowiskowe (Stryków)
1 Ośrodek Pomocy Społecznej (Stryków)
1 Komisariat Policji (Stryków)
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (Stryków)
1 Poradnia Psychologiczno -  Pedagogiczna (Stryków)

- Na terenie Gminy Stryków funkcjonują kościoły dwóch wyznań.

Instytucjonalną działalność na rzecz pomocy osobom i rodzinom będącym w trudnej sytuacji 
życiowej prowadzi Miejsko -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Realizując zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w różnych jej formach, ośrodek współpracuje z policją, komisją 
rozwiązywania problemów alkoholowych, kuratorami oraz szkołami.

Na terenie Gminy działają także następujące organizacje pozarządowe:
Miejski Klub Sportowy „Zjednoczeni” w Strykowie, Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” w 
Tymiance, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” w Strykowie, Ludowy Klub Sportowy 
„Struga Dobieszków” w Imielniku Starym,
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Agronom” w Bratoszewicach, Dobrski Klub Sportowy 
„Victoria” w Dobrej, Ludowy Klub Sportowy „Huragan” w Swędowie, Stowarzyszenie Rozwoju 
Lokalnego „ZA MIASTEM” w Dobrej, Stowarzyszenie przy Parafii św. Doroty NADZIEJA w 
Dobrej, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Dobrej, Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic, 
Klub Europejski „EURO-KLUB” w Bratoszewicach, Klub Ekologiczny „TERRA” w Strykowie, 
Klub Sportowy Gozdów, Gminna Rada Zrzeszenia LZS w Strykowie, Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy „Bratoszewice”, Stowarzyszenie Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury, Lokalna Grupa 
Działania „Polcentrum”, Stowarzyszenie „Związku Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego”, 
Związek Gmin Regionu Łódzkiego, Związek Gmin Wiejskich RP, Związek Międzygminny 
„Bzura”.
Problem przemocy jest zjawiskiem eskalującym, wymagającym współdziałania zorganizowanego 
instytucji, organizacji i władz gminy.

II. Diagnoza środowiska lokalnego
Diagnozę problemu sporządzono na podstawie danych dostarczonych przez Komisariat Policji w 
Strykowie, Szkoły, Miejsko -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
W wyniku analizy danych ustalono:
W okresie od 01.01.2007r. do dnia 31.12.2007r. stwierdzono: 
liczba przeprowadzonych interwencji domowych (ogółem) -  281 
w tym: dotyczących przemocy w rodzinie (procedura Niebieska Karta) -  10 
interwencje dotyczące przemocy w rodzinie: 
miejsce interwencji: miasto — 6 

wieś -  4



liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej (ogółem) -  10 
w tym kobiety -  10 

mężczyźni -  0 
nieletni -  0

liczba sprawców przemocy domowej będących pod wpływem alkoholu (ogółem) -  8 
w tym: kobiety — 0

mężczyźni -  8 
nieletni -  0

liczba postępowań przygotowawczych dotyczących przemocy domowej, w których była 
prowadzona procedura Niebieskich Kart -  stwierdzonych/ zakończonych -  6

W okresie od 01.01.2008 r. do dnia 30.06.2008 r. stwierdzono: 
liczba przeprowadzonych interwencji domowych (ogółem) -  103 
w tym: dotyczących przemocy w rodzinie (procedura niebieska karta) -  3

interwencje dotyczące przemocy w rodzinie: 
miejsce interwencji: miasto — 2 

wieś -  1

6

liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej (ogółem) -  3 
w tym: kobiety -  3

mężczyźni -  0 
nieletni -  0

liczba sprawców przemocy domowej (ogółem) -  3 
w tym: kobiety -  0

mężczyźni -  3 
nieletni -  0

liczba sprawców przemocy domowej będących pod wpływem alkoholu (ogółem) -  3 
w tym: kobiety -  0

mężczyźni -  3 
nieletni — 0

liczba postępowań przygotowawczych dotyczących przemocy domowej, w których była 
prowadzona procedura Niebieskich Kart -  stwierdzonych/zakończonych -  3.
Analiza ankiet przeprowadzonych wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjum wykazała, że 
aktów przemocy, w szczególności przemocy psychicznej (przezywania, wyśmiewania, obelg) 
doświadczają już uczniowie szkół podstawowych. Nieobca jest także dzieciom przemoc fizyczna w 
postaci kopania, popychania a także, choć w ograniczonym stopniu, zastraszania i pobić. 
Szczegółowe badania przeprowadzone wśród uczniów w Szkole Podstawowej w Dobrej dnia 
26.10.2006 r., których celem było uzyskanie od uczniów informacji na temat stanu bezpieczeństwa 
w szkole wykazały, że 85% uczniów czuje się w szkole bezpiecznie, zaś 15% bezpiecznie się nie 
czuje. Z rożnych form przemocy, której doświadczyli na terenie szkoły uczniowie najczęściej 
wskazywali przezywanie i wyśmiewanie przez kolegów i koleżanki (40%), kopanie i popychanie 
(32%), zastraszanie i pobicie (12%).
Na pytanie o sprawców przemocy 29% uczniów wskazało, że to kolega lub koleżanka z klasy byli 
sprawcą przemocy, 25% że starszy uczeń lub uczennica,
14% - inna osoba, a 2 % uczniów wskazało na nauczyciela, dyrektora lub pracownika szkoły, jako 
sprawcę przemocy.

)



29% ankietowanych uczniów rozmawiało o swoich przeżyciach, (jeśli byli ofiarami przemocy) z 
rodzicami, 19% z wychowawcą lub kolegą i koleżanką, 14% rozmawiało z rodzeństwem, zaś 6% 
uczniów nie rozmawiało o swoich przeżyciach z nikim.
Wyniki ankiety wykazują że jeśli uczniowie byli ofiarami przemocy, to 46% dzieciom nie 
udzielono właściwej pomocy.
Z przeprowadzonych badań wynika, że zjawisko przemocy fizycznej i psychicznej jest obecne w 
szkołach, i chociaż większość uczniów czuje się na terenie szkoły bezpiecznie, konieczne wydaje 
się podejmowanie działań zmierzających do minimalizowania zachowań agresywnych na terenie 
szkół oraz kształtowania pozytywnych postaw i zachowań wśród uczniów. Niezbędne jest także 
stałe podnoszenie kwalifikacji kadry w zakresie przeciwdziałania zachowaniom agresywnym.
Na podstawie danych uzyskanych z Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie 
ustalono, że z pomocy finansowej Ośrodka korzystały w 2007 roku 804 osoby. Głównym powodem 
przyznania świadczeń z pomocy społecznej było bezrobocie( 191 osób), kolejnym 
niepełnosprawność (139 osób), długotrwała lub ciężka choroba (150 osób), oraz bezradność w 
sprawach opiekuńczo -  wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (96 osób). 
Znaczącą liczbę klientów Ośrodka stanowią także osoby uzależnione od alkoholu (64 osoby). 
Klienci MGOPS otrzymywali zarówno pomoc finansową: zasiłki okresowe, zasiłki celowe, jak i 
pomoc rzeczową posiłki, usługi opiekuńcze. Obejmowani byli także wsparciem w sytuacjach 
kryzysowych. W 320 rodzinach prowadzona była intensywna praca socjalna, a 42 rodziny 
skorzystały ze specjalistycznego (prawnego, psychologicznego, rodzinnego) poradnictwa. 
Jakkolwiek alkoholizm nie jest przyczyną znęcania się nad osobami najbliższymi, to jest jednak, 
(co potwierdzają przedstawiane wcześniej statystyki policji) czynnikiem ryzyka, okolicznością 
zwiększającą prawdopodobieństwo, że w danej rodzinie może dojść do aktów przemocy. Alkohol 
wpływa, bowiem na zmianę zachowania osoby nietrzeźwej, może wyzwolić agresję, zmienia 
aktywność, neuroprzekaźników przyczyniając się do wzrostu zachowań agresywnych, a 
długotrwały alkoholizm prowadzi do dysfunkcji kory mózgowej i w konsekwencji zaniku uczuć 
wyższych. Dlatego w systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie nie można pominąć pracy z 
osobami uzależnionymi. Z danych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wynika, że w 2007 r. w Strykowie terapeuci udzielili 1340 porad dla osób z problemem 
alkoholowym, objęli wsparciem 223 dorosłych i 12 dzieci, oraz 122 ofiary przemocy i 230 
sprawców.

Gminny System Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków skierowany jest 
przede wszystkim do:

społeczności lokalnej,
ofiar przemocy jak: (dzieci, współmałżonków, partnerów w związkach nieformalnych, osób 
starszych, niepełnosprawnych), 
sprawców przemocy,
władz lokalnych, przedstawicieli instytucji i służb pracujących z dziećmi np.: 
(nauczycieli, pedagogów, pracowników socjalnych, policjantów, pracowników służby 
zdrowia, księży, przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości).

Realizatorami Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków są:
- Miejsko -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie -  lider Systemu
- Komisariat Policji w Strykowie

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
-  Przychodnia Rejonowa w Strykowie

Szkoły Podstawowe i Gimnazja z terenu Miasta -  Gminy Stryków



Nadzór nad prawidłowością realizacji Systemu sprawował będzie koordynator 
Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków na lata 2009 -  
2011. Stanowisko koordynatora obejmie specjalista pracy socjalnej z Miejsko -  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie. Koordynator odpowiedzialny będzie za monitorowanie 
Systemu i przeprowadzanie corocznie oceny ewaluacyjnej z realizacji zadań, oraz sporządzanie 
sprawozdania z ewaluacji.

III. Cel Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków na
lata 2009 - 2011

8

Celem głównym systemu jest zwalczanie przemocy w rodzinie jak również 
łagodzenie jej skutków.

Celami szczegółowymi są:

1. Zapobieganie występowaniu zjawiska przemocy w rodzinie poprzez podniesienie 
poziomu świadomości i wrażliwości społecznej na zjawisko przemocy.

Działania (rok 2009):

Nazwa działania Realizator Termin
Systematyczne 
diagnozowanie zjawiska 
przemocy w rodzinie

Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny d/s 
Przeciwdziałania Przemocy

Przez cały 2009 rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Przeprowadzenie kampanii 
społecznej obalającej 
stereotypy dotyczące 
przemocy w rodzinie

Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny d/s 
Przeciwdziałania Przemocy

III kwartał 2009 r. 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Prowadzenie zajęć 
informacyjno -  edukacyjnych 
wśród dzieci i młodzieży

Szkoły II i IV kwartał 2009 r. 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Ograniczanie występowania 
zachowań agresywnych 
wśród uczniów ze 
szczególnym uwzględnieniem 
agresji słownej

Szkoły II i IV kwartał 2009 r. 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Wydanie informatora o 
Gminnym systemie 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie

Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny d/s 
Przeciwdziałania Przemocy

I kwartał 2009 r. 
Reedycja informatora w 
zależności od potrzeb w 
latach 2010-2011



2. Wspieranie ofiar przemocy i zmniejszanie negatywnych skutków zjawiska. 

Działania (rok 2009):

9

Nazwa działania Realizator Termin
Stosowanie procedur 
„Niebieskich kart”

|t

Policja, Służba Zdrowia, 
Prokuratura, Sąd, Miejsko -  
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie

Przez cały rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Uruchomienie „Ośrodka 
Wsparcia”

Miejsko -  Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Strykowie

I kwartał 2009 r. 
Kontynuowanie działalności 
ośrodka w kolejnych 
kwartałach 2009 r. oraz w 
latach 2010-2011

Zapewnienie specjalistycznej 
(psychologicznej, 
pedagogicznej, prawnej, 
medycznej, socjalnej) 
pomocy i wsparcia osobom 
dotkniętym przemocą

Miejsko -  Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Strykowie, Szkoły, Gminna 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
Przychodnia Rejonowa w 
Strykowie

Przez cały rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Organizowanie terapii dla 
ofiar i świadków przemocy

Miejsko -  Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Strykowie, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Przez cały rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Praca socjalna Miejsko -  Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Strykowie

Przez cały rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

3. Powstrzymanie sprawców, zmiana zachowań i postaw osób stosujących przemoc.

Działania (rok 2009):

Nazwa działania Realizator Termin
Odseparowanie sprawcy 
przemocy od ofiar

Policja, Prokuratura, Sąd Przez cały rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Zakaz kontaktowania się z 
osobami krzywdzonymi

Policja, Prokuratura, Sąd Przez cały rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Realizacja programów 
korekcyjno -  edukacyjnych 
dla sprawców przemocy

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Przez cały rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011



4. Poprawa skuteczności i efektywności działań instytucji i osób zobowiązanych do 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

10

Działania trok 2009):

Nazwa działania Realizator Termin
Organizowanie 
specjalistycznych szkoleń 
podnoszących kwalifikacje i 
doskonalących umiejętności 
służb działających na rzecz 
zwalczania przemocy

Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny d/s 
Przeciwdziałania Przemocy

II kwartał 2009 r. 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Utworzenie Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego 
d/s Przeciwdziałania 
Przemocy

Wszyscy uczestnicy Systemu I kwartał 2009 r.

Realizacja zadań Systemu Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny d/s 
Przeciwdziałania Przemocy

Przez cały rok 
Kontynuowanie w latach 
2010-2011

Gminny Zespół Interdyscyplinarny d/s Przeciwdziałania Przemocy powołany zostanie w I kwartale 
2009 r. Celem Zespołu będzie:
a) realizacja zadań Systemu
b) opracowanie zasad postępowania i współpracy pomiędzy instytucjami w konkretnych 
przypadkach przemocy.
W skład zespołu wchodzić będzie: koordynator systemu (z ramienia Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej), oraz członkowie Zespołu (przedstawiciel MGOPS, Policji, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Poradni Leczenia Uzależnień w Strykowie, Służby 
Zdrowia, szkoły oraz kurator).
Planuje się, że w związku z koniecznością opracowania procedur postępowania oraz zasad 
współpracy pomiędzy instytucjami w przypadku stwierdzenia przemocy w rodzinie, posiedzenia 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego d/s Przeciwdziałania Przemocy w I połowie roku 2009 
będą odbywały się z częstotliwością 1 x w miesiącu, w II połowie roku nie rzadziej niż 1 x na 3 m- 
ce w zależności od potrzeb. Istotne jest, aby w pierwszych posiedzeniach Zespołu, gdy ustalane 
będą procedury przepływu informacji pomiędzy instytucjami, udział wzięli przedstawiciele 
wszystkich uczestników Systemu.

W kolejnych latach: 2010 -  2011 w ramach Gminnego Systemu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków planuje się kontynuowanie działań z roku 2009, 
oraz podejmowanie nowych w zależności od zdiagnozowanych potrzeb.



i

IV. Budżet Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Stryków na lata 2009 - 2011

Budżet Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków na 
rok 2009 r.

11

Tabela nr 1. Środki planowane w budżecie Miasta -  Gminy Stryków 
(zadania własne Gminy) w roku 2009 r.

Nr Nazwa celu/działania
)

Środki z 
budżetu Miasta 
-  Gminy 
Stryków

Środki z 
NFZ

Termin
realizacji

Cel
I.

Zapobieganie występowaniu zjawiska 
przemocy w rodzinie poprzez podniesienie 
poziomu świadomości i wrażliwości 
społecznej na zjawisko przemocy.

7 500,00 zł

w tym:
1. Systematyczne diagnozowanie zjawiska 

przemocy w rodzinie
500,00 zł Przez cały 

rok
2. Przeprowadzenie kampanii społecznej 

obalającej stereotypy dotyczące przemocy w 
rodzinie

2 000,00 zł III kwartał

3. Prowadzenie zajęć informacyjno -  
edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży

2 000,00 zł II i IV 
kwartał

4. Ograniczanie występowania zachowań 
agresywnych wśród uczniów (ze 
szczególnym uwzględnieniem agresji 
słownej)

2 000,00 zł II i IV 
kwartał

5. Wydanie informatora o Gminnym Systemie 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

1 000,00 zł I kwartał

Cel
II.

Wspieranie ofiar przemocy i zmniejszanie 
negatywnych skutków zjawiska.

28 251,00 zł

w tym:
1. Stosowanie procedur „Niebieskich kart”

i

Działanie
wykonywane
w ramach
statutowych
obowiązków
instytucji
zobowiązanych
do stosowania
procedur
„Niebieskich
kart”

Przez cały 
rok



k%

2. Uruchomienie „Ośrodka Wsparcia” (koszt 
wynajęcia i wyposażenia pomieszczeń 
przeznaczonych na realizację zadań)

8 000,00 zł I kwartał

3. Zapewnienie specjalistycznej 
(psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, 
socjalnej) pomocy i wsparcia osobom 
dotkniętym przemocą.

2 000,00 zł Przez cały 
rok

4. Organizowanie terapii dla ofiar i świadków 
przemocy

18 251,00 zł Przez cały 
rok

5. Praca socjalna Działanie 
wykonywane 
w ramach 
obowiązków 
MGOPS w 
Strykowie

Przez cały 
rok

Cel
III.

Powstrzymanie sprawców, zmiana 
zachowań i postaw osób stosujących 
przemoc.

0,00 zł

1. Odseparowanie sprawcy przemocy od ofiar Działanie
wykonywane
w ramach
obowiązków
Policji,
Prokuratury,
Sądu

Przez cały 
rok

2. Zakaz kontaktowania się z osobami 
pokrzywdzonymi

Działanie
wykonywane
w ramach
obowiązków
Policji,
Prokuratury,
Sądu

Przez cały 
rok

3. Realizacja programów korekcyjno -  
edukacyjnych dla sprawców

)

Działanie
opłacane ze
środków
NFZ w
ramach
współpracy
z Punktem
Konsultacyj
nym
Gminnej
Komisji
Rozwiązywa
nia
Problemów
Alkoholowy
ch

Przez cały 
rok



i2>

Cel
IV.

Poprawa skuteczności i efektywności 
działań instytucji i osób zobowiązanych do 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie

11 000,00 zł

1. Organizowanie specjalistycznych szkoleń 
podnoszących kwalifikacje i doskonalących 
umiejętności służb działających na rzecz 
zwalczania przemocy

6 000,00 zł II kwartał

2. Zapewnienie środków na działalność 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego d/s 
Przeciwdziałania Przemocy ( zakup 
materiałów biurowych i eksploatacyjnych 
niezbędnych do działania Zespołu, diety za 
posiedzenia członków Zespołu).

5 000,00 zł Przez cały 
rok

RAZEM 46 751,00 zł

Budżet Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków na 
lata 2010-2011

Budżet Systemu w kolejnych latach opracowywany będzie przez Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny d/s Przeciwdziałania Przemocy do dnia 10.09. roku poprzedzającego rok 
budżetowy.

}

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJCIE* W STRYKOWIE

y
Paweł Kasi ca

>


